
 

Stránka 1 z 3 

 

Další postup po udělení akreditace magisterskému studijnímu programu 
Právo a právní věda na 5 let 

1. října 2018 

Tento materiál obsahuje informace o dalším postupu po udělení akreditace magisterskému 
studijnímu programu Právo a právní věda na 5 let. 

A. Stávající magisterský studijní program Právo a právní věda se studijním oborem Právo 
(označení SP1) 

Stávající magisterský studijní program Právo a právní věda se studijním oborem Právo byl akreditován 
do 22. července 2020. 

Nicméně podle čl. II bodu 3 zákona č. 137/2016 Sb. (po novele provedené zákonem č. 168/2018 Sb.) 
je ze zákona akreditace prodloužena do 31. prosince 2024 (po tuto dobu zůstává zachován 
i dosavadní studijní obor tohoto studijního programu). 

A dále podle čl. II bodu 2 zákona č. 168/2018 Sb. lze ke studiu tohoto studijního programu přijímat 
uchazeče pouze před uplynutím stanovené doby určené uvedeným rozhodnutím (tj. před 
22. červencem 2020).  

 

Posledním akademickým rokem, do kterého lze přijímat studenty, je akademický rok 2018/2019. 
Studenti přijatí od tohoto roku budou mít SDS+3 měsíce na dostudování v tomto programu. Dříve 
přijatí studenti budou mít nejméně SDS+1(2, 3 …) roky + 3 měsíce. 

Bude nutné řešit, co se studenty, kteří studijní program nedostudují do 31. prosince 2014. V úvahu 
přichází „převedení“ do nového studijního programu (SP3). 

B. Nově akreditovaný magisterský studijní program Právo a právní věda (označení SP2) 

Podle SIS a sdělení RUK byl nový magisterský studijní program Právo a právní věda akreditován do 
28. srpna 2023. 

 

Prvním akademickým rokem, do kterého budou přijímáni studenti do tohoto programu, bude 
akademický rok 2019/2020, druhým akademický rok 2020/2021 a třetím (a posledním) akademický 



Stránka 2 z 3 

 

rok 2021/22. Fakticky tak byla akreditace udělena pro tři akademické roky, před akademickým rokem 
2022/2023 musí dojít buď k prodloužení SP2 nebo k akreditaci SP3. 

C. Varianty dalšího možného postupu 

Východiska: 

1) Pro akademický rok 2022/2023 nemá PF UK v současné době akreditaci – je nutné buď 
prodloužit SP2 nebo akreditovat SP3. 

2) Od akademického roku 2020/2021 by mělo dojít ke změně studijního programu spočívající ve 
změně studijního plánu (zapracování výsledků evropského projektu). 

V úvahu přicházejí tyto varianty: 

1) Varianta I – změna SP2 od akademického roku 2020/2021 a jeho prodloužení od 
akademického roku 2022/2023 

2) Varianta II – změna SP2 od akademického roku 2020/2021 a akreditace SP3 od 
akademického roku 2022/2023 

3) Varianta III – akreditace SP3 od akademického roku 2020/2021 

 

D. Závěr 

Varianty I a II znamenají dvojnásobné administrativní zatížení než varianta III (nutnost žádat o změnu 
akreditace SP2 a prodloužení akreditace SP2 nebo akreditaci SP3. Rovněž se zvyšuje riziko 
neschválení příslušných žádostí. 

Protože došlo k udělení SP2 pouze na 5 let, kolegium děkana zvolilo variantu III s tím, že se při 
akreditaci SP3 využijí výsledky evropského projektu. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

E. Nutné kroky a jejich harmonogram 

1) příprava žádostí o akreditaci 
- oslovení akademické obce (zejména akademických pracovišť, členů AS PF UK s žádostí 

o poskytnutí vyjádření) – lhůta do 23. listopadu 2018 

- kompletace žádosti – prosinec 2018 a leden 2019 

2) projednání prvotní verze žádosti o akreditaci kolegiem děkana 
- do konce ledna 2019 

3) projednání prvotní verze žádosti o akreditaci na AS PF UK 
- zasedání dne 7. února 2019 (příp. výjezdní zasedání) 

4) zapracování připomínek, finalizace žádosti 
- zasedání dne únor/březen 2019 

5) vyjádření se k žádosti o akreditaci AS PF UK 
- zasedání dne 21. března 2019 

6) schválení žádosti o akreditaci Vědeckou radou PF UK 
- zasedání dne 11. dubna 2019 

7) předání žádostí na RUK 
- do konce dubna 2019 

 

 


